quorum est ad misericordiam hominum vivere miseri-

corditer commendantes. Nolentes igitur ipsos vobis-
cum contendere, eos ut Christi famulos ac fratres
nostra quos prse cunctis mortalibus diligimus, destina-
mus ad clementise vestrse sinum. Hoc tamen noverint

quicunque civitatenses vel alii qui violentiam loco
eorundem fratrum irrogaverint, se esse innodatos ana-

thematis vinculo, a quo absolvi non possunt nisi per
conservatores ordinis vel sedis apostolicse gratia spe-
ciali. Tantum igitur in prsemissis facere velitis, ut
orta ex suscitato recenter ibi scandalo cesset desolatio

cordis nostri, de quo per capreas cervosque camporum

pietatis vestrse viscera excitamus, ne quietem nostram
ulteriori molestia disrumpatis. Valete in Christo et
Virgine gloriosa. Datum apud Maghefeud, die com-
memorationis Sancti Pauli.

n 11112. N
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K. f. 136.

DCXCIX.

TO THE CHANCELLOR OF LONDON.

232Juiy
Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Radul-

Thenans pho de Yvingeho, cancellario ecclesise S. Pauli Lon-
ofiioly- jJqjj- salutem gratiam et benedictionem. Multis
well com- . .
plain that nocuit loquacitas muliebris, quod in nobis nullis in

veJtsVheir noc prsecedentibus demeritis experimur. Ecce enim
obtaining moniales de Haliwelle suggerunt magnatis et prsecipue

by thewiU bhabus domini regis, quod ex nobis procedit occasio,
of Folk, pro qua de bonis testamenti domini Fulconis bo rise

memorise nondum potuerunt optinere, quod eis pro
quibusdam neptibus ejusdem Fulconis ab eis receptis
rationabiliter debebatur. Pignora etiam earundem
non restituitis, quia sine nobis hoc ut aiunt facere
non audetis. Et quia vos scitis quod a nobis nun-
quam processit inhibitio, vos retrahens a prsemissis
operibus pietatis, rogamus vos affectu quo possumus
ampliori, quatenus prsedictis mulierculis quantum ad
talia silentium imponentes, velitis cas misericorditer

respicere, sicut scitis ipsarum meritis et intentioni seu
voluntati dicti defuncti sine cujuslibet prsejudicio
concordare. Non tamen omnino credentes earum

garrulis, quarum una magis inter alias solita nobis

plurimum est suspocta pro deposito proprietario cujus-
dam religiosi, quod tenuit longo tempore sacrilege, nisi

fallat nos memoria, excommunicationis vinculis inno-

data. Valete semper in Domino Christ© et Virgine

gloriosa. Datum apud Mortelake, in crastino Magda-
lense, anno Domini MCC. octogesimo nono.

DCC.

To the Friars in Chapter at Oxford.

8 Sept?
*n Christo electis per gratiam Dei filiis, fratribus in

Laments capitulo Oxonicnsi proximo congregandis, frater J[ohan-
the con-

nes^ e^ presbyter Cantuariensis corroborari per Spiri
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tum et in ejus splendoribus consolari. Nisi tribula- dition of
tionum frequentes aculei prsedestinationis filios ad coel-

*efchi36C
estis amplitudinem glorise prsepararent, nunquam optimi a. f. as.
et omnipotentls principii providentia fragilitatem hu-
mani generis eas ingredi permisisset. Nunc autem ad

suscipiendam nnaliter mensuram bonam bonse volun
tatis exercitiis, et confertam perfectse sanctimonise incre-
mentis, ac coagitatam circumvolantibus concussionibus

pressurarum, ac supereffluentem eis insestimabili dul-
cedine largitoris, idem ampliat, ut credo firmiter, sinus
vestros. Et Hlo teste qui scrutator est cordium, terebrant
cor meum tres ill?e lancese, quas innocentise vestrse non
cessat infigere perditionis Alius, vitae mordendo sancti-
moniam, pietatem illaui provisam ccelitus, qua saluti
intenditis animarum, totis viribus disturbando et
adversantium vobis erigendo cornua, dum non est

qui apponat remedium hiis diebus, sed ad Deum
clamandum est incessanter, donee vobis suscitet de-
fensorem. Hsec autem pro certissimo teneatis, quod
dum vixero, manus ut potero extendam, ad ordinis
gravamina repellenda. Sed, carissimi et desidera-
tissimi, sine dormitatione conscientise alacriter atten-
damus, cum non sit malum in civitate, quod judicio
fieri divinitus non sinatur. An nos ipsos forsitan
intrinsecus gravius persequamur ? Attendamus solli-

cite si devotionis spiritum super omnia desiderandum

otium nitatur extinguere, vel inutilis occupatio ligna
in Sabbato colligentis ; si synaxis sit infructuosa
frequentatio, cui in aquarum multarum diluvio pro-

pinquamus, vel si superveniens garritus cogit deficere

spiritum tsediatum; si chromaticum genus musicse a

philosophis reprobatum, demulcet inter vos exteriores
aures dum peratrepit, et interiores deserit vacuas et
inanes ; si tranquillitatem studii pristinam filius

Egyptii jurgatur1 in castris Domini, Moisi judicio
lapidandus. Jam siquidem non primitise tantum

1jurgatvr] j organ tur, MSS.
N 2
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fermenti ac mellis in sacrificio, quod putatur Domini
offeruntur, quinpotius universa idola domus Israel
in parietibus sunt depicta, et vapor consurgit nebulse.

hujusmodi nudis non perhibent vestimentum ; et dum
talibus nimis oculos aperimus sponsus avolat, qui
clausis exterioribus et interioribus oculis per vias

uiysticas est quaerendus. Pensemus insuper, carissimi,

si caritatis circulum private 1 affectionis angulus de-
molitur, si ventus a regione deserti bujusmodi angulus
illabitur, si juvenis advesperascente die in angulo hu
jusmodi irretitur. Attendamus ne humilitatis super
ficies versa humilitatis penetralia mentiatur, et sub ex-

trinseca specie ossa sepeliat mortuorum. Attendamus
ne maturitatem dissolvat leuceas ct scawlali erumpere
faciat basiliscum ; ne frugalitatis fructus rigide jactan-
tia coram suspectis auribus mercedcm ovacuet in hoc
sseculo et futuro; ne simplicitatis propositum divellat
occupatio ssecularis ; ne Edom terram, sapiens et terre-
nus Christi tunicam inconsutilem dividerc pennitta-
tur. Ha^c, carissimi, ex illa cordis abundantia, vobis
scribo jam dc ecclesiasticis profectibus pene penitus

desperatus, qua in vobis desidero Christi cvangelium
refulgere, me miaerum et miserabilem ct ecclesiam

quam invitus teneo, vestris orationibus ac ceteris'

sufi'ragiis recommendans. Valete semper in Christo et
Virgine gloriosa. Datum apud Tenham, iiii. non.
Septembris.

To the Clergy of his Province.

289. Frater J[ohannes], etc., dilectis filiis universis arclii-
S*pt. (JiaC0iUSj otticialibus, decanis, rectoribus, et vicariis, per

DCCI.

to
1 private] privare, MSS.
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civitatem, dioccesem ct provinciam Cantuarise consti- warn all

tutis, salutem et pacem in Domino scmpiternam. Quia Jjo™, o'Jno-
nimis excresceret audacia plurimorum, et in aliorum lest the

offensaa coruui temeritas msaniret si virga deficeret ' canter-
conigentis, expedit ut eorum temeraria prasumptio 5?7- „ .
superioris providentia castigetur. Intelleximus et enim A.f. isob.
quod nonnulli nostra dicecesis et provinciaj Deum

pra oculis non habentes, jura et liber tates ecclesise
nostrse Cantuariensis, necnon dilectorum filiorum nos-
trorum prioris et capituli nostri, tam in rebus quam
in personis multiplicity invadere, violare ac perturbare
non formidant, in nostri et ecclesise nostra pradictse
ac religiosorum pradictorum prajudicium non modicum
et gravamen. Et licet contra malefac tores hujusmodi
tanquam libertatis ecclesiasticse perturbatores, qui ipso
facto sententiam excommunicationis incurrunt, posse-
mus severitatis gladium exercere ; volentes tamen eos
affectione paterna tractare, vobis omnibus et singulis
mandamus nrmiter injungentes quatenus dictos male-
factores auctoritate nostra moneatis et efficaciter
inducatis ut ab ecclesise nostra et memoratorum reli
giosorum invasionibus ac infestationibus libertatum,